АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<£!) jMQjUi- 20л?/г. № '/ЗД

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 25.02.2014 № 696
«Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

В связи с организационно - штатными изменениями в администрации города Рязани,

а также в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством

Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 25.02.2014 № 696

«Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 29.04.2014 № 1706,

от 20.04.2016 № 1617, от 19.12.2016 № 5615, от 06.09.2018 № 3514) изменение, заменив

в преамбуле слова «от 12.11.2013 № 4759» словами «от 30.12.2019 № 5684».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 25.02.2014

№ 696 «Об утверждении порядка сноса (демонтажа) нестационарных торговых объектов,

расположенных на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 29.04.2014 № 1706,

от 20.04.2016 № 1617, от 19.12.2016 № 5615, от 06.09.2018 № 3514) изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 15 января 2020 года, за исключением пункта 7 приложения к настоящему

постановлению, распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие

с 30 января 2020 года, а также за исключением пунктов 1, 4, 8, 13 приложения к настоящему

постановлению, распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 20 ноября

2020 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Бурмистрова B.C.

Глава администра Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани 0

от А&2%1/г. № fJ<3

1. В пункте 2 слова «Управление экономического развития» заменить словами

«Управление экономики и цифрового развития».

2. В пункте 2 слова «в территориальные управления - префектуры соответствующих

районов администрации города Рязани» заменить словами «в муниципальное казенное

учреждение «Управление по делам территории города Рязани» (далее - МКУ «УДТ города

Рязани»).».

3. В абзаце первом пункта 3 слова «Территориальные управления - префектуры

соответствующих районов администрации города Рязани», «проводят» заменить словами

«МКУ «УДТ города Рязани», «проводит» соответственно.

4. В абзаце втором пункта 3 слова «управление экономического развития» заменить

словами «управление экономики и цифрового развития».

5. В абзаце первом пункта 4 слова «территориальные управления - префектуры

соответствующих районов администрации города Рязани:» заменить словами «МКУ «УДТ

города Рязани»:».

6. В подпункте 1 пункта 4 слово «организуют» заменить словом «организует».

7. В подпункте 1 пункта 4 слова «от 17.08.2015 № 3763» заменить словами

«от 30.01.2020 №301».

8. Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) в отношении крупногабаритных нестационарных торговых объектов, демонтаж

или перемещение которых невозможно без несоразмерного ущерба их назначению, срок

действия договора по которым истек, представляет необходимые документы в управление

экономики и цифрового развития администрации города Рязани для направления материалов

в правовое управление аппарата администрации города Рязани для подготовки искового

заявления в суд о принудительном сносе (демонтаже) нестационарного торгового объекта;».

9. В подпункте 3 пункта 4 слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет».

10. Абзацы восьмой - одиннадцатый пункта 4 считать соответственно абзацами

десятым - тринадцатым.

11. Пункт 4 после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«После проведения описи имущества, находящегося внутри сносимого

(демонтируемого) нестационарного торгового объекта, производится опечатывание

витринных и дверных проемов с указанием ФИО, должностей, подписей ответственных

за проведение сноса (демонтажа) лиц от МКУ «УДТ города Рязани» и МКУ

«Техобеспечение», дату и время опечатывания.

В случае если при демонтаже нестационарного торгового объекта доступ в него для

проведения описи невозможен, опечатывание производится без проведения описи имущества,

находящегося внутри сносимого (демонтируемого) нестационарного торгового объекта.».

12. В пункте 5 слова «Территориальные управления - префектуры соответствующих

районов администрации города Рязани проводят», «Положениями о территориальных

управлениях — префектурах соответствующих районов администрации города Рязани,

утвержденными постановлениями администрации города Рязани» заменить словами «МКУ

«УДТ города Рязани» проводит», «Уставом МКУ «УДТ города Рязани», утвержденным

постановлением администрации города Рязани» соответственно.

13. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани

в течение 14 дней с даты поступления документов, указанных в подпункте 2 пункта 4

настоящего Порядка, направляет необходимые документы в правовое управление аппарата

администрации города Рязани для подготовки искового заявления в суд.

Правовое управление аппарата администрации города Рязани в течение 30 дней с даты

поступления необходимых документов подготавливает исковое заявление в суд о сносе

(демонтаже) незаконно размещенного и (или) используемого нестационарного торгового

объекта.».

14. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае невозможности установления лица, незаконно разместившего

нестационарный торговый объект, МКУ «УДТ города Рязани» осуществляет действия

по уборке предположительно брошенной вещи в порядке, установленном Положением

об учете, оценке, хранении брошенных вещей и находок на территории города Рязани, а также

обращении их в муниципальную собственность, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 28.06.2012 № 229-1.».

15. В пункте 8 слова «территориальные управления - префектуры соответствующих

районов администрации города Рязани направляют» заменить словами «МКУ «УДТ города

Рязани» направляет».